
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190211: jeugdbijstand (excl. duitstalige gemeenschap) 
Inwerkingtreding 01/10/2018 (Laatst bewerkt 23/11/2018) 
Indexatie met 2% in 10/2018. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

enkel de minimumlonen geïndexeerd. 

1. : Maandloonschalen
Deze  loonschalen bevatten de geïndexeerde bijzondere toelage van 69,14 EUR. 

1.1. : Aide à la jeunesse (functies 1 tot 5)
 

ERVARI
NG

FUNCTIENR.
1 2 2A 2B 3 4 5

0 2429.07 2248.49 2252.85 2133.48 2000.53 2823.59 3045.10
1 2568.37 2382.94 2418.60 2257.97 2146.77 2940.90 3145.52
2 2577.45 2392.02 2418.60 2282.22 2166.69 2949.98 3154.59
3 2644.39 2430.04 2456.86 2306.46 2186.63 3037.73 3230.42
4 2644.39 2430.04 2456.86 2321.63 2201.78 3037.73 3230.42
5 2711.33 2477.69 2507.86 2345.88 2223.56 3125.50 3306.25
6 2711.33 2477.69 2507.86 2369.12 2238.73 3125.50 3306.25
7 3007.60 2739.03 2837.33 2388.31 2260.50 3216.30 3385.09
8 3007.60 2739.03 2837.33 2403.49 2275.67 3216.30 3385.09
9 3090.81 2810.14 2915.36 2430.75 2299.38 3319.17 3476.05
10 3130.16 2849.48 2963.78 2490.28 2358.88 3358.50 3515.39
11 3213.37 2920.60 3031.87 2520.56 2386.78 3461.40 3606.34
12 3213.37 2920.60 3031.87 2538.76 2404.98 3461.40 3606.34
13 3293.56 2991.71 3102.98 2569.05 2432.87 3561.28 3694.27
14 3293.56 2991.71 3102.98 2587.25 2451.07 3561.28 3694.27
15 3373.74 3062.82 3174.10 2617.54 2481.34 3661.13 3782.19
16 3577.02 3062.82 3174.10 2635.74 2499.54 3661.13 3782.19
17 3657.21 3133.93 3245.21 2666.04 2529.80 3761.00 3870.11
18 3657.21 3133.93 3245.21 2684.23 2548.00 3761.00 3870.11
19 3737.39 3205.04 3316.32 2714.53 2578.27 3860.87 3958.04
20 3737.39 3205.04 3316.32 2732.72 2596.47 3860.87 3958.04
21 3817.58 3269.34 3387.43 2763.02 2626.73 3960.72 4045.97
22 3818.60 3269.34 3387.43 2781.21 2644.93 3960.72 4045.97
23 3897.78 3333.66 3458.54 2811.51 2675.21 4060.59 4133.90
24 3897.78 3333.66 3458.54 2830.03 2693.40 4060.59 4133.90
25 3977.97 3404.77 3529.66 2860.68 2723.67 4160.46 4221.82
26 3977.97 3404.77 3529.97 2879.25 2741.86 4160.46 4221.82
27 4058.15 3475.87 3600.76 2909.90 2772.14 4260.31 4309.76
28 4058.15 3475.87 3600.76 2928.46 2790.33 4260.31 4309.76
29 4079.33 3497.06 3621.95 2959.11 2820.86 4281.48 4330.93
30 4079.33 3497.06 3621.95 2959.11 2820.86 4281.48 4330.93



1.2. : Aide à la jeunesse (functies 6 tot 11)
 

1.3. : Aide à la jeunesse (functies 12 tot 17)
 

31 4079.33 3497.06 3621.95 2959.11 2820.86 4281.48 4352.11

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
6 7 8 9 10 11

0 2435.59 3245.98 2000.53 2038.83 2316.60 1962.43
1 2595.08 3385.20 2146.77 2197.50 2473.52 2115.00
2 2605.67 3406.37 2166.69 2220.54 2482.35 2134.03
3 2674.12 3533.29 2186.63 2241.50 2520.61 2153.08
4 2674.12 3533.29 2201.78 2257.55 2520.61 2172.12
5 2750.14 3671.55 2223.56 2278.43 2568.28 2191.18
6 2750.14 3671.55 2238.73 2314.01 2568.28 2210.21
7 3052.46 3809.80 2260.50 2356.52 2657.53 2229.25
8 3052.46 3809.80 2275.67 2390.27 2657.53 2248.29
9 3199.20 3948.06 2297.45 2445.20 2758.89 2267.33

10 3238.54 3987.40 2356.94 2517.53 2797.46 2345.40
11 3315.70 4125.67 2381.74 2572.47 2890.44 2368.46
12 3315.70 4125.67 2399.95 2606.22 2890.44 2391.51
13 3392.87 4263.93 2424.74 2661.15 2980.46 2412.53
14 3392.87 4263.93 2442.94 2694.90 2980.46 2437.63
15 3470.04 4402.18 2470.19 2749.84 3070.49 2460.69
16 3673.31 4402.18 2488.38 2987.59 3070.49 2483.74
17 3750.47 4540.44 2515.63 2839.00 3160.51 2506.80
18 3812.99 4540.44 2533.82 2873.41 3160.51 2529.86
19 3890.16 4678.70 2561.07 2929.01 3250.54 2552.92
20 3890.16 4678.70 2579.25 2963.43 3250.54 2575.98
21 3967.32 4816.96 2606.51 3019.03 3340.57 2599.03
22 3967.32 4816.96 2624.69 3053.44 3340.57 2622.08
23 4044.48 4955.21 2651.95 3109.04 3430.60 2645.15
24 4044.48 4955.21 2670.14 3143.46 3430.60 2668.21
25 4121.65 4955.21 2697.38 3199.06 3520.62 2691.26
26 4121.65 4955.21 2715.58 3233.47 3520.62 2710.33
27 4198.81 4955.21 2748.00 3289.07 3610.66 2733.01
28 4198.81 4955.21 2766.20 3323.49 3610.66 2750.45
29 4198.81 4955.21 2798.87 3379.08 3700.68 2767.89
30 4198.81 4955.21 2798.87 3379.08 3700.68 2767.89
31 4198.81 4955.21 2798.87 3379.08 3700.68 2767.89

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
12 13 14 15 16 17 18

0 3503.20 3069.30 4075.11 3788.66 5001.23 2252.85 2133.48
1 3593.24 3169.71 4143.96 3878.00 5001.23 2410.18 2257.97
2 3614.41 3178.79 4239.67 3967.35 5192.70 2419.26 2282.22
3 3741.32 3254.63 4295.08 4056.70 5192.70 2457.27 2306.46
4 3741.32 3254.63 4428.97 4056.70 5384.16 2457.27 2321.63
5 3879.58 3330.45 4446.20 4213.06 5384.16 2504.93 2345.88



1.4. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 1 tot 3)
 

6 3879.58 3330.45 4579.66 4213.06 5575.63 2504.93 2369.12
7 4017.84 3409.30 4579.66 4369.41 5575.63 2766.26 2388.31
8 4017.84 3409.30 4768.04 4369.41 5767.09 2766.26 2403.49
9 4156.09 3500.25 4768.04 4525.78 5767.09 2903.41 2430.75
10 4156.09 3539.59 4956.44 4525.78 5958.56 2942.74 2490.28
11 4294.35 3630.54 4956.44 4682.14 5958.56 3019.90 2520.56
12 4294.35 3630.54 5144.83 4682.14 6150.03 3019.90 2538.76
13 4432.61 3718.47 5144.83 4838.49 6150.03 3097.08 2569.05
14 4432.61 3718.47 5333.21 4838.49 6341.49 3097.08 2587.25
15 4570.88 3806.40 5333.21 4994.85 6341.49 3174.24 2617.54
16 4570.88 3806.40 5521.61 4994.85 6532.96 3174.24 2635.74
17 4709.14 3894.32 5521.61 5151.21 6532.96 3251.40 2666.04
18 4709.14 3894.32 5710.00 5151.21 6724.42 3251.40 2684.23
19 4847.39 3982.24 5710.00 5307.57 6724.42 3328.57 2714.53
20 4847.39 3982.24 5898.38 5307.57 6915.90 3328.57 2732.72
21 4985.65 4070.18 5898.38 5463.93 6915.90 3405.73 2763.02
22 4985.65 4070.18 6086.78 5463.93 7107.36 3405.73 2781.21
23 5123.91 4158.10 6086.78 5620.28 7107.36 3482.89 2811.51
24 5123.91 4158.10 6086.78 5620.28 7107.36 3482.89 2830.03
25 5263.18 4246.03 6086.78 5620.28 7107.36 3560.06 2860.68
26 5263.18 4246.03 6086.78 5620.28 7107.36 3560.06 2879.25
27 5263.18 4333.95 6086.78 5620.28 7107.36 3637.22 2909.90
28 5263.18 4333.95 6086.78 5620.28 7107.36 3637.22 2928.46
29 5263.18 4355.13 6086.78 5620.28 7107.36 3655.37 2959.11
30 5263.18 4350.03 6086.78 5620.28 7107.36 3655.37 2959.11
31 5263.18 4376.31 6086.78 5620.28 7107.36 3655.37 2959.11

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
1 2 2A 2B 3

0 2429.07 2248.49 2252.85 2133.48 2000.53
1 2568.37 2382.94 2418.60 2257.97 2146.77
2 2577.45 2392.02 2418.60 2282.22 2166.69
3 2644.39 2430.04 2456.86 2306.46 2186.63
4 2644.39 2430.04 2456.86 2321.63 2201.78
5 2711.33 2477.69 2507.86 2345.88 2223.56
6 2711.33 2477.69 2507.86 2369.12 2238.73
7 3007.60 2739.03 2837.33 2388.31 2260.50
8 3007.60 2739.03 2837.33 2403.49 2275.67
9 3090.81 2810.14 2915.36 2430.75 2299.38

10 3130.16 2849.48 2963.78 2490.28 2358.88
11 3213.37 2920.60 3031.87 2520.56 2386.78
12 3213.37 2920.60 3031.87 2538.76 2404.98
13 3293.56 2991.71 3102.98 2569.05 2432.87
14 3293.56 2991.71 3102.98 2587.25 2451.07
15 3373.74 3062.82 3174.10 2617.54 2481.34
16 3577.02 3062.82 3174.10 2635.74 2499.54



1.5. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 4 tot 8)
 

17 3657.21 3133.93 3245.21 2666.04 2529.80
18 3657.21 3133.93 3245.21 2684.23 2548.00
19 3737.39 3205.04 3316.32 2714.53 2578.27
20 3737.39 3205.04 3316.32 2732.72 2596.47
21 3817.58 3269.34 3387.43 2763.02 2626.73
22 3818.60 3269.34 3387.43 2781.21 2644.93
23 3897.78 3333.66 3458.54 2811.51 2675.21
24 3897.78 3333.66 3458.54 2830.03 2693.40
25 3977.97 3404.77 3529.66 2860.68 2723.67
26 3977.97 3404.77 3529.97 2879.25 2741.86
27 4058.15 3475.87 3600.76 2909.90 2772.14
28 4058.15 3475.87 3600.76 2928.46 2790.33
29 4079.33 3497.06 3621.95 2959.11 2820.86
30 4079.33 3497.06 3621.95 2959.11 2820.86
31 4079.33 3497.06 3621.95 2959.11 2820.86

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
4 5 6 7 8

0 2823.59 3045.10 2435.59 3245.98 2000.53
1 2940.90 3145.52 2595.08 3385.20 2146.77
2 2949.98 3154.59 2605.67 3406.37 2166.69
3 3037.73 3230.42 2674.12 3533.29 2186.63
4 3037.73 3230.42 2674.12 3533.29 2201.78
5 3125.50 3306.25 2750.14 3671.55 2223.56
6 3125.50 3306.25 2750.14 3671.55 2238.73
7 3216.30 3385.09 3052.46 3809.80 2260.50
8 3216.30 3385.09 3052.46 3809.80 2275.67
9 3319.17 3476.05 3199.20 3948.06 2297.45

10 3358.50 3515.39 3238.54 3987.40 2356.94
11 3461.40 3606.34 3315.70 4125.67 2381.74
12 3461.40 3606.34 3315.70 4125.67 2399.95
13 3561.28 3694.27 3392.87 4263.93 2424.74
14 3561.28 3694.27 3392.87 4263.93 2442.94
15 3661.13 3782.19 3470.04 4402.18 2470.19
16 3661.13 3782.19 3673.31 4402.18 2488.38
17 3761.00 3870.11 3750.47 4540.44 2515.63
18 3761.00 3870.11 3812.99 4540.44 2533.82
19 3860.87 3958.04 3890.16 4678.70 2561.07
20 3860.87 3958.04 3890.16 4678.70 2579.25
21 3960.72 4045.97 3967.32 4816.96 2606.51
22 3960.72 4045.97 3967.32 4816.96 2624.69
23 4060.59 4133.90 4044.48 4955.21 2651.95
24 4060.59 4133.90 4044.48 4955.21 2670.14
25 4160.46 4221.82 4121.65 4955.21 2697.38
26 4160.46 4221.82 4121.65 4955.21 2715.58
27 4260.31 4309.76 4198.81 4955.21 2748.00



1.6. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 9 tot 18)
 

2. : Gewaarborgd minimum loon 
 

28 4260.31 4309.76 4198.81 4955.21 2766.20
29 4281.48 4330.93 4198.81 4955.21 2798.87
30 4281.48 4330.93 4198.81 4955.21 2798.87
31 4281.48 4352.11 4198.81 4955.21 2798.87

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
9 10 11 17 18

0 2038.83 2316.60 1962.43 2252.85 2133.48
1 2197.50 2473.52 2115.00 2410.18 2257.97
2 2220.54 2482.35 2134.03 2419.26 2282.22
3 2241.50 2520.61 2153.08 2457.27 2306.46
4 2257.55 2520.61 2172.12 2457.27 2321.63
5 2278.43 2568.28 2191.18 2504.93 2345.88
6 2314.01 2568.28 2210.21 2504.93 2369.12
7 2356.52 2657.53 2229.25 2766.26 2388.31
8 2390.27 2657.53 2248.29 2766.26 2403.49
9 2445.20 2758.89 2267.33 2903.41 2430.75

10 2517.53 2797.46 2345.40 2942.74 2490.28
11 2572.47 2890.44 2368.46 3019.90 2520.56
12 2606.22 2890.44 2391.51 3019.90 2538.76
13 2661.15 2980.46 2412.53 3097.08 2569.05
14 2694.90 2980.46 2437.63 3097.08 2587.25
15 2749.84 3070.49 2460.69 3174.24 2617.54
16 2987.59 3070.49 2483.74 3174.24 2635.74
17 2839.00 3160.51 2506.80 3251.40 2666.04
18 2873.41 3160.51 2529.86 3251.40 2684.23
19 2929.01 3250.54 2552.92 3328.57 2714.53
20 2963.43 3250.54 2575.98 3328.57 2732.72
21 3019.03 3340.57 2599.03 3405.73 2763.02
22 3053.44 3340.57 2622.08 3405.73 2781.21
23 3109.04 3430.60 2645.15 3482.89 2811.51
24 3143.46 3430.60 2668.21 3482.89 2830.03
25 3199.06 3520.62 2691.26 3560.06 2860.68
26 3233.47 3520.62 2710.33 3560.06 2879.25
27 3289.07 3610.66 2733.01 3637.22 2909.90
28 3323.49 3610.66 2750.45 3637.22 2928.46
29 3379.08 3700.68 2767.89 3655.37 2959.11
30 3379.08 3700.68 2767.89 3655.37 2959.11
31 3379.08 3700.68 2767.89 3655.37 2959.11

Gewaarborgd minimum loon
Maandbedrag 1811.58
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